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Anotace

Předmětem této bakalářské práce je návrh a zpracování projektové dokumentace

ke stavebnímu povolení stavby hotelu s kavárnou a wellness centrem dle vyhlášky č.

408/2017 Sb. Práce se také zabývá statickým posouzením hlavním nosných prvků, tepelným

posouzením konstrukcí obálky budovy a návrhem požárního bezpečnostního řešení budovy.

Každá část této bakalářské práce byla vypracována v souladu s příslušnými normami

v aktuálním znění.

Pro výpočet statického posouzení byly použity programy Scia Engineer 20.0 a FIN

EC 2021. Posouzení jednotlivých prvků bylo provedeno ručním výpočtem. Výkresy byly

zpracovány v programu Graphisoft Archicad 21 a posouzení z hlediska tepelné techniky byl

použit program Teplo 2017 EDU.
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Abstract

The subject of this Bachelor's thesis is about the desing and preparation of project

documentation for the building permit of the hotel with a café and wellness center according

to Decree No. 408/2017 Coll.

The thesis also include the static assessment of the main supporting elements, the

thermal assessment and the project of the fire safety solution. Each part of this bachelor's

thesis was prepared in accordance with the relevant standards in the current version.

I used programs like Scia Engineer 20.0 and FIN EC 2021 to calculate the inner stress

resultants. The assessment of each elements was counted manuály. The drawings were

processed in the Graphisoft Archicad 21 program and the assessment of thermal assessment

was used program Teplo 2017 EDU.
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Úvod

Hlavním tématem této bakalářské práce je provedení návrhu dispozičního, stavebně-

technického a konstrukčního řešení novostavby hotelu a vypracování projektové

dokumentace určené pro stavební povolení. Zpracování této dokumentace je zpracované dle

vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění novely vyhlášky č. 405/2017 Sb., o dokumentaci staveb.

Hotel se nachází v katastrálním území města Domažlice v části Hořejší předměstí.

Hlavním účelem této stavby je rekreace ubytovaných hostů. Možnost ubytování je i pro

osoby s omezenou schopností pohybu, jelikož stavba splňuje veškeré požadavky

na bezbariérový provoz. Ubytovaní hosté mají zde také možnost využít wellness a prostředí

kavárny v přízemí.

Stavba má tři nadzemní a jedno podzemní podlaží. Půdorysný tvar je do písmene

“L“, kde nejdelší strany jsou o rozměrech 41,81 × 11,3 m. V podzemním podlaží se v jedné

části nachází zázemí pro zaměstnance hotelu, technická místnost, vzduchotechnika

a oddělenou část tvoří centrum wellness, které obsahuje saunu pro čtyři osoby, saunu pro 5

osob s vířivkou a masážní salón. V přízemí se nachází recepce a kavárna. V těchto částech

je obvodový plášť prosklený. Na kavárnu navazuje přípravna a zázemí kavárny, kde se

nachází sklad potravin a nápojů a sklad odpadu. Zaměstnanci zde mají boční vstup

z parkoviště, kde se nachází dvě parkovací stání pro zásobování kavárny a hotelu. Na recepci

navazuje chodba, kde je navrženo jednoramenné schodiště a výtah. Ve druhém a třetím

nadzemním podlaží se nachází hotelové pokoje, kde v každém z těchto podlaží jsou

navrženy čtyři dvoulůžkové pokoje, jeden dvoulůžkový s kuchyňským koutem, dva

jednolůžkové pokoje a jeden bezbariérový dvoulůžkový pokoj. V každém podlaží se nachází

úklidová místnost.

Hlavním materiálem pro nosné konstrukce byl řešen jako železobeton. Konstrukční

systém stavby je převážně stěnový podélný, který je v přízemí kombinovaný se sloupy.

Stavba je založena na základových betonových pasech a vodorovné nosné konstrukce tvoří

železobetonové desky. Komunikaci mezi podlažími zajišťuje jednoramenné deskové

monolitické schodiště. V prostoru pro hosty je navržen výtah pouze pro nadzemní podlaží.
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A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Novostavba hotelu

b) místo stavby: U Zimního stadionu č. p. 293, Domažlice 344 01, na st.

p. č. 2194/7 v k. ú. Domažlice

c) předmět dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení, dle vyhlášky

č. 62/2013 Sb.

A.1.2 Údaje o žadateli

Jméno: Jiří Němec

Adresa: Žižkova 9, Domažlice 344 01

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno: Jana Macánová

Adresa: 17. listopadu 245, Hořejší předměstí, Domažlice 34401

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba se nečlení na objekty a technická a technologická zařízení.

A.3 Seznam podkladů

 Architektonická studie

 Hydrogeologický průzkum

 Geologický a radonový průzkum

 Mapa sněhových a větrných oblastí na území ČR

 Mapa ročních srážek v ČR

 Inženýrské sítě

 Snímek katastrální mapy

 Územní plán města Domažlice

 Zákony a vyhlášky:

- Zákon č. 183/2006 Sb. o územních plánováních a stavebním řádu (Stavební zákon)

- Vyhláška č. 269/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby
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- Vyhláška č. 62/ 2013 Sb. o dokumentaci staveb

- Vyhláška č. 500/2006 Sb. o územně analytický podkladech, územně plánovací

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti

- Vyhláška č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání stavby

- Vyhláška č. 502/2006 Sb., kterou se mění vyhláška o obecných technických

požadavcích na výstavbu č. 137/1998 Sb.

- Vyhláška č. 491/2006 Sb. kterou se mění vyhláška o obecných technických

požadavcích na výstavbu č. 137/ 1998 Sb.

- Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů

- Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví

- Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., ze dne 15. března 2006 o ochraně zdraví před

nepříznivými účinky hluku a vibrací
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B. Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné

území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a

zastavěnost území,

Projektem řešený pozemek st. p. č. 2194/7 v katastrálním území Domažlice se

nachází v oblasti Hořejší předměstí. Okolní zástavbu tvoří průmyslové objekty a zimní

stadion. Přístupný je z místní komunikace (ulice U Zimního stadionu). Pozemek je ve

vlastnictví investora a je mírně svažitý s travnatým porostem bez vzrostlých dřevin. Na

pozemku se nenachází žádné zastavěné plochy. Výměra parcely je 8 770 m2. Z jihovýchodní

a z jihozápadní strany k pozemku přiléhá obecní komunikace 2194/16. Na severovýchodní

straně jsou pozemky firmy MH BusinessPartner s. r. o a ze severozápadní strany jsou

zemědělské půdní fondy.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo

veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem,

Územní rozhodnutí je v souladu s územním plánem města a územní souhlas byl

vydán stavebním úřadem Domažlice.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby,

Stavba je v souladu s územním plánem města Domažlice a nevyžaduje udělení

výjimky. Řešený pozemek se nachází v oblasti smíšená – rekreační.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení z obecných požadavků na

využívání území,

Nebyly vydány.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů,

Podmínky jsou zohledněny v návrhu.
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f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,

stavebně historický průzkum apod.,

Na pozemku byl proveden geologický a hydrogeologický průzkum, při kterém

nebyla zjištěna hladina podzemní vody nad předpokládanou základovou spárou. Zemina na

pozemku je hlinito-písčitá třídy F3. Radonovým průzkumem byl zjištěn nízký radonový

index.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů

Území není chráněno podle jiných právních předpisů

h) poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území apod.,

Lokalita se nenachází v záplavovém území ani v poddolované oblasti.


[…]


Obrázek 11 - Smrkový hranol (9)

Vápenopískové tvárnice

Zdivo z vápenopískových tvárnice má mnoho skvělých vlastností. Jednou z nich je

ušetření prostoru v půdorysné ploše, protože není potřeba díky vysoké pevnosti volit zdivo

o přílišné tloušťce. Další výhodou je zlepšení akustiky v prostoru. Vysoká objemová hmotnost

zlepšuje akustické a i tepelně technické vlastnosti. Tento parametr s sebou přináší i nevýhodu
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v podobě vysokého zatížení konstrukce. Další nevýhodou bývá vedení instalací, která není

v tomto typu zdivu vhodná, proto je zapotřebí instalace vést v předstěně a nebo v podlaze.

Vápenopískové cihly se vyrábějí z přírodních materiálů, z vápna, písku a vody. Výroba

probíhá v lisovací lince a následně se tvárnice vypalují. Při výrobě se spotřebovává malé

množství energie. Materiál je také dobře recyklovatelný a obecně nezatěžuje životní prostředí.

Obrázek 12 - Vápenopískové tvárnice (6)

Konopná izolace

Hlavní surovinou pro výrobu je konopí seté, tzv. technické konopí. Jedná se o

obnovitelný zdroj energie, který není náročný na výsadbu a také rychle roste. Konopné vlákno

je pevné a odolné. Disponuje vysokou prodyšností a dobrou tepelněizolační a akustickou

vlastnostmi. Úspěšně odolává škůdcům, jelikož obsahuje látky, které je odpuzuje. Mezi hlavní

nevýhody patří vysoká pořizovací cena a dobrou hořlavostí materiálu. Používá se hlavně jako

akustická izolace podlah, izolace krovů, v trámových stropech anebo jako izolace obvodových

stěn dřevostavby. Jedná se především o materiál snadno recyklovatelný vyráběný

z obnovitelných zdrojů, což ho činí velmi environmentálně šetrný k životnímu prostředí.

Obrázek 13 - Konopná izolace (12)

Jana Macánová

15

Ovčí vlna

Hlavní materiál využíváním živočišných produktů ve stavebnictví je ovčí vlna. Mezi

hlavní výhody patří tepelně izolační schopnost. V prostoru působí jako přirozený vzduchový

filtr, jelikož pohlcuje škodliviny z místnosti. Také je zdravotně nezávadná a udržuje optimální

vlhkost v místnosti. Vlákna vlny na sebe dokáží vázat přebytečné vodní páry a v případě

nedostatku vlhkosti ji dokáže opět uvolnit. Používá se k výrobě izolačních rohoží do stěn, stropů

nebo krovů. Využití najde zejména při návrhu dřevostaveb. Ovčí vlna má lepší požární odolnost

než dřevo

Mezi hlavní nevýhody patří vysoká pořizovací cena a náchylnost k napadení škůdci.

V této izolaci se usazují převážně moli při nesprávném ošetření. Při nedostatečném utěsnění se

do prostor izolace dostávají hlodavci a různí živočichové, kteří zde mají ideální podmínky pro

hnízdění. Při návrhu je důležité dbát na správné ošetření, aby životnost materiálu byla co

nejdelší.

Obrázek 14 - Ovčí tepelně izolační rohože (13)

Bambus

Tento materiál má spoustu zajímavých předností. Bambusová konstrukce je odolná, má

nízkou hmotnost a je také pružná. Působením ve směru růstu vláken je pevnost v tlaku vyšší u

bambusu než u betonu a pevnost v tahu je srovnatelná s ocelí. V zemích původu se hojně

využívá jako stavební materiál pro nosné konstrukce vzhledem k jeho dobré dostupnosti.

Patří k nejekologičtějším materiálům. Růst bambusové trávy je velice rychlý. Během

svého životného cyklu zlepšuje půdu a má také dobrý vliv na podzemní vodu.

Existují dva druhy bambusů – bylinný a dřevnatý. Ve stavebnictví se používá spíše

dřevnatý. Dorůstá až 30 m a průměr může být od 10 do 30 cm. Také může být dutý nebo plný.

Pro nosnou konstrukci je vhodný 3 až 5 let starý bambus po dosažení plné pevnosti.
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 Mezi nevýhody patří slabší pevnost v tahu kolmo na vlákna a náchylnost stébel

k rozštípnutí. K nejnáchylnějším místům konstrukce patří spoje. Využití se nachází především

pro lehké konstrukce. V případě napadení škůdci má daleko horší následky než běžné dřevo,

proto se také musí chemicky ošetřovat přípravkami na bázi boru. Další nevýhodou patří pro

použití v Evropě vysoké náklady na dopravu a emise s tím spojené. Návrh konstrukce

z bambusu je zatím experimentální, jelikož v našich zemích neexistují patřičné normy.

Významné použití bambusové konstrukce z hlediska ekologie najde využití spíše v zemích

s výskytem růstu.

Obrázek 15 - Bambusová lávka ve městě Solo ve Střední Jávě (14)
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Závěr

Předmětem této seminární práce bylo posoudit stavební materiály a jejich dopad na

životní prostředí. Zároveň byly uvedeny materiály environmentálně šetrné, které by částečně

některé běžné materiály mohly nahradit.

Výsledkem porovnání jsem zjistila, že každý stavební materiál má své charakteristické

vlastnosti a nelze je jednoduše nahradit jinými. Záleží na způsobu použití a na návrhu stavby,

v jakém rozsahu je stavební materiál použit. Některé environmentálně šetrné výrobky jsou ve

fázi experimentální stavby, proto se při jejich navržení musí zohlednit všechny parametry s nimi

spojené a dbát zvýšené opatrnosti.

Oceňuji snahu dnešní doby o ekologické smýšlení a vzniku certifikátu EPD, který

k tomu nabádá. Toto téma mě velice zaujalo z hlediska zkoumání vlivu na životní prostředí a

v budoucím projektování staveb se budu snažit na tuto problematiku brát větší ohled.
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