Oponentní posudek bakalářské práce

Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta aplikovaných věd
Katedra mechaniky
Obor Stavitelství

Študent: Jana Macánová
Osobní číslo: A19B0514P
Názov práce: Návrh stavby a zpracování projektové dokumentace novostavby hotelu
Vedúci práce: Doc. Ing. Jan Pašek, Ph.D.
Oponent: Ing. Veronika Sojková, Ph.D.
Dátum odovzdania: 6.8.2021

Kritéria hodnotení

Splnenie cieľov a zadania práce: 2
Odborná úroveň: 3
Vhodnosť použitých metód: 2
Formálna a grafická úroveň práce: 2
Zrozumiteľnosť práce: 3
Schopnosť študenta aplikovať inžinier. prístup: 3

Voľba témy a stanovenie cieľov práce

Cieľom predkladanej bakalárskej práce bol návrh a spracovanie projektovej dokumentácie k stavebnému povoleniu stavby hotelu s relaxačným centrom. Súčasťou práce je taktiež statické posúdenie hlavných nosných prvkov, tepelné posúdenie konštrukcií obálky budovy a požiaro-bezpečnostné riešenie stavby. Doplňujúca, teoretická téma záverečnej práce bola spracovaná na tému posúdenia stavebných materiálov z hľadiska environmentálneho dopadu.

Práca bola spracovaná na priemernej grafickej a odbornej úrovni. Študentka síce vypracovala dostatočné množstvo výkresov a výpočtov, ale akademický a inžiniersky prístup k záverečnej práci bol povrchný.

Vecné a formálne pripomienky k práci

- Výkresová časť:
- Parkovanie pre hostí je riešené v zadnej časti hotela, ale hlavný vstup do hotela je z opačnej strany. Síce je v hoteli vyriešený zadný vstup, ale v tom prípade nemá recepcia žiadnu kontrolu nad návštevníkmi (jeden zo zadných vchodov vedie priamo ku schodisku a výtahu).
- Parkovisko nie je dostatočne prepojené s prístupom ku hlavnému, prednému vchodu.
- Vstupná hala nemá hygienické zariadenia pre návštevníkov (až priestor kaviarne).

- Dopĺňajúca téma bakalárskej práce: *Posouzení stavebních materiálů*:
- Dopĺňajúca téma bakalárskej práce nespĺňa požiadavky na záverečné univerzitné práce – bez delenia na kapitoly, podkapitoly, chýba abstrakt, nedostatočný úvod a záver práce atď.
- V texte sú uvádzané normy bez roku aktuálne platnej normy.
- Nevyhovujúci spôsob uvádzania zdrojov v Zozname zdrojov. Všetky zdroje sú články a webové stránky. Práca neobsahuje žiadne relevantné zdroje.
- Chýba zhodnotenie výstupov z EPD jednotlivých predstavených stavebných výrobkov, čo by bolo v práci relevantnejšie.

Diskusia

- Aké dáta/vstupy sú zahrnuté do LCA analýzy – analýzy celého životného cyklu, stavebného výrobku (LCA analýza následne slúži pre výpočet EPD)? Napr. kremnické pálené tvárnice, spomenuté vo Vašej práci, v priebehu jeho celého života výrobku

Hodnotenie

Predloženou bakalárskou prácou odporúčam k obhajobe a hodnotím ju stupňom 2-.

V Plzni dne 15.8.2021

Ing. Veronika Sojková, Ph.D.